
7/1 7/2 7/3 7/4 7/5 7/6 7/7 7/8 7/9 7/10 7/11 7/12 7/13 7/14 7/15 7/16 7/17 7/18 7/19 7/20 7/21 7/22 7/23 7/24 7/25 7/26 7/27 7/28 7/29 7/30 7/31

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水

天気（札幌） ☁/☀ ☀/☁ ☀/☁ ☁/☀ ☀/☂ ☁/☂ ☁ ☁ ☁/☂ ☁/☀ ☀/☁ ☁/☀ ☁/☀ ☀/☁ ☀ ☀/☁ ☀ ☀/☁ ☁/☀ ☀/☁ ☀/☁ ☁/☀ ☁ ☁/☂ ☁/☀ ☀/☁ ☁/☂ ☂/☁ ☂/☁ ☀/☁ ☀/☁

気象庁外気温（恵庭島松） 22.8 23.6 27.5 27.1 28.0 22.9 21.3 21.5 24.1 26.4 27.0 26.8 25.4 28.3 28.3 26.1 27.9 30.1 23.4 30.1 30.5 33.6 30.1 28.3 26.7 28.2 22.4 22.2 23.0 27.1 25.9

無塗装　室温 27.6 30.4 31.8 33.4 35.7 25.0 23.1 25.5 27.7 33.5 34.7 31.2 34.5 35.4 36.3 33.2 36.0 34.5 24.2 35.8 35.0 38.5 30.4 30.5 33.5 34.7 25.3 23.3 23.5 31.9 33.4

クールサーム　室温 24.0 26.5 25.6 27.5 29.2 22.2 20.3 21.4 21.6 26.9 28.9 25.0 28.7 26.3 30.1 27.8 30.2 26.0 22.7 30.4 25.8 33.2 26.3 26.4 28.3 29.2 22.5 21.6 22.4 25.7 27.8

温度差 -3.6 -3.9 -6.2 -5.9 -6.5 -2.8 -2.8 -4.1 -6.1 -6.6 -5.8 -6.2 -5.8 -9.1 -6.2 -5.4 -5.8 -8.5 -1.5 -5.4 -9.2 -5.3 -4.1 -4.1 -5.2 -5.5 -2.8 -1.7 -1.1 -6.2 -5.6 

エアコン稼働有無 - - ○ ○ - - ○ ○ ○ ○ - - - - - - - ○ ○ - ○ - - - - - - ○ - ○ -

  クールサーム施工期間 ： 2024年5月15日～5月23日  施工面積 ： 800㎡
　温度測定期間：2024年7月1日～7月31日

最高温度

15

20

25

30

35

40

6/30 7/1 7/2 7/3 7/4 7/5 7/6 7/7 7/8 7/9 7/10 7/11 7/12 7/13 7/14 7/15 7/16 7/17 7/18 7/19 7/20 7/21 7/22 7/23 7/24 7/25 7/26 7/27 7/28 7/29 7/30 7/31

2024年7月

気象庁外気温（恵庭島松） 無塗装 室温 クールサーム 室温

㈱アレフ えこりん村研修センター

℃

【測定箇所】
折板

クールサーム塗装

クールサーム
床上1.7ｍ

立面図

クールサーム塗装
無塗装
床上1.7m

クールサーム
床上1.7m

無塗装
床上1.7ｍ

平面図

＜クールサームと無塗装の比較＞

室温 最大 ９.１℃低下
平均 ５.６℃低下

※晴天日で、エアコンが稼働していない日の比較。


